
Página: 1 / 2

Nr.:   7/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2025

25/03/2025

E-mail: irati@irati.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE IRATI
Rio Branco, 192 - Centro - Irati
CEP: 89856-000 CNPJ: 12.403.446/0001-46 Telefone: (49) 3349-0010

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2025
Dispensa de licitação
7/2025 - DL
8/2025

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 1ª E 3ª REVISÃO COM
FORNECIMENTO PEÇAS DO VEÍCULO SPIN 1.8L AT PREMIER FLEX, BRANCO,
ANO/MODELO 2024/2025, CHEVROLET PLACA SXF7A17 E PLACA SXG6E40,
PARA ATENDER A NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
IRATI/SC, CONFORME ART. 75, INCISO IV, ALÍNEA A) DA LEI 14.133/2021.

Participante: DM AUTO VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 OLÉO MOTOR 0W20 - 98553888 - OLÉO MOTOR 0W20 - 98553888 4,000 L 86,11 344,44

Marca: CHEVROLET
2 FILTRO DO ÓLEO PARA - 24591518 - FILTRO DO ÓLEO PARA -

24591518
2,000 UN 42,83 85,66

Marca: CHEVROLET
3 ANEL DE VEDAÇÃO BUJAO CARTER - 90528145 - ANEL DE VEDAÇÃO

BUJAO CARTER - 90528145
2,000 UN 11,02 22,04

Marca: CHEVROLET
4 FILTRO DO AR MOTOR - 94757663 - FILTRO DO AR MOTOR -

94757663
2,000 UN 92,27 184,54

Marca: CHEVROLET
5 FILTRO DE AR-CONDICIONADO- 52102242 - FILTRO DE AR-

CONDICIONADO- 52102242
2,000 UN 46,69 93,38

Marca: CHEVROLET
6 CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO – KPA00246 - CARTÃO DE

HIGIENIZAÇÃO – KPA00246
2,000 UN 85,39 170,78

Marca: CHEVROLET
7 LIMPA AR CONDICIONADO DIVERSOS – 01300138P - LIMPA AR

CONDICIONADO DIVERSOS – 01300138P
2,000 UN 35,00 70,00

Marca: CHEVROLET
8 SORTIDO COMPOSTO-98550030 - SORTIDO COMPOSTO-98550030 2,000 UN 53,71 107,42

Marca: CHEVROLET
9 ADITIVO PARA COMBUSTIVEL 88905742 - ADITIVO PARA

COMBUSTIVEL 88905742
2,000 UN 29,95 59,90

Marca: CHEVROLET
10 BALANCEAMENTO VEÍCULO SPIN (REVISÃO) - BALANCEAMENTO

VEÍCULO SPIN (REVISÃO)
2,000 UN 80,00 160,00

Marca: CHEVROLET
11 GEOMETRIA VEÍCULO SPIN (REVISÃO) - GEOMETRIA VEÍCULO SPIN

(REVISÃO)
2,000 UN 100,00 200,00

Sistema: Compras -  Usuário: POLIPER. Emissão: 25/03/2025, às 16:47:12. Protocolo: 3a4a205f-e49b-4d6b-b470-e3138b9ae5db



Página: 2 / 2

Marca: CHEVROLET
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 OLÉO MOT- 98553889 - OLÉO MOT- 98553889 35,000 UN 8,65 302,75

Marca: CHEVROLET
13 VELA DE IGNIÇÃO-93221446 - VELA DE IGNIÇÃO-93221446 4,000 UN 27,98 111,92

Marca: CHEVROLET
14 TERCEIRA REVISÃO-M0061 - TERCEIRA REVISÃO-M0061 1,720 HS 230,00 395,60

Marca: CHEVROLET
Total do Participante: 2.308,43

Total Geral: 2.308,43

Manutenção do Transporte de Pacientes 05.001.10.301.0013.2024.3.3.90.00.00 R$ 2.308,43

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/03/2025Irati,

Marta Judite Debona Gregolin

Sistema: Compras -  Usuário: POLIPER. Emissão: 25/03/2025, às 16:47:12. Protocolo: 3a4a205f-e49b-4d6b-b470-e3138b9ae5db


		2025-03-25T16:47:53-0300
	MARTA JUDITE DEBONA GREGOLIN:03446974954




